
UCHWAŁA NR 248/XXXVIII/2017 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 18 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych i ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz  art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i art. 48 a ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 38, poz. 1985) Rada Gminy 

Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 2 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym i ośrodku wsparcia jest odpłatny. 

2. Ustalenie odpłatności w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia następuje na podstawie decyzji 

administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, działającego w imieniu 

Wójta Gminy Gostynin. 

3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia jest 

kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego, ośrodka wsparcia, która obejmuje 

zużycie wody, energii elektrycznej, energii cieplnej, gazu, odprowadzenia ścieków, wywóz nieczystości oraz  

miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia. 

4. Ostateczna wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia jest indywidualnie 

uzgadniana z osobą ubiegającą się o skierowanie przy uwzględnieniu kosztów związanych z utrzymaniem 

danego mieszkania chronionego, ośrodka wsparcia oraz liczby osób skierowanych do mieszkań chronionych, 

ośrodków wsparcia. 

5. Uzgodniona wysokość odpłatności może ulegać zmianom w zależności od oceny sytuacji materialnej osoby 

skierowanej do pobytu w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia a także w przypadku zmiany wysokości 

kosztów związanych z utrzymaniem i korzystaniem z mieszkania chronionego, zmiany liczby osób 

skierowanych do mieszkania chronionego, ośrodka wsparcia, zmiany kosztów pobytu w mieszkaniu 

chronionym, ośrodku wsparcia. 

6. Odpłatność obejmuje dany miesiąc kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu osoby 

skierowanej do mieszkania chronionego, ośrodka wsparcia. 

7. Osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia na 

wniosek osoby lub z urzędu można okresowo, całkowicie lub częściowo zwolnić z odpłatności jeżeli występują 

uzasadnione okoliczności, w szczególności bezrobocie, trudna sytuacja życiowa lub zdrowotna. Zakres 



zwolnienia uzgadniany jest indywidualnie z osobą ubiegającą się o skierowanie do mieszkania chronionego, 

ośrodka wsparcia. 

8. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, ośrodku wsparcia podlega egzekucji w 

trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin, 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Celem uchwalenia niniejszej uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia osób pozbawionych schronienia, w tym bezdomnych. 

Udzielenie schronienia osobom bezdomnym tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej, a art. 48 a ust. 1 w/w ustawy 

stanowi, że „ Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowni albo 

schronisku dla osób bezdomnych”.    

Na mocy postanowień art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Rada Gminy 

Gostynin jest zobowiązana do ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. Odpłatność uzależniono od dochodu  osoby uprawnionej lub rodziny, 

przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie 

odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić odpłatność z uwzględnieniem możliwości 

finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.   

 

 

 


